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Liikenne- ja viestintäministeriö  

 

Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto: Valtioneuvoston periaatepäätös logistiikan digitalisaatiosta 

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa Valtioneuvoston periaatepäätökseen logistiikan 

digitalisaatiosta (VN/13450/2020) 

Työ- ja elinkeinoministeriö näkee tärkeänä edistää laaja-alaisesti logistiikan digitalisaatiota. Työ- ja 

elinkeinoministeriö kannustaa toteuttamaan digitalisaatiohankkeita hallinnonrajat ylittävänä yhteistyönä, sillä 

logistiikan digitalisaatio limittyy kiinteästi eri hallinnonaloille. Tämä näkyy muun muassa logistiikan 

digitalisaation moninaisina vaikutuksina: Digitalisaatio esimerkiksi tukee ilmastotavoitteita sekä uusien 

liiketoimintamallien, kuten yhteiskäytön ja palveluistumisen, yleistymistä. Poikkihallinnollisella yhteistyöllä 

näitä tavoitteita ja vaikutuksia saavutetaan tehokkaammin. 

Työ- ja elinkeinoministeriö korostaa, että digitalisaation avulla saavutettavien tehokkuus-, turvallisuus-, 

toimivuus- ja ilmastohyötyjen lisäksi digitalisaatio on keskeisessä roolissa myös logistiikka-alan kilpailukyvyn 

ylläpitämisessä ja kasvattamisessa. Uusilla toimintamalleilla ja digitalisaatiota hyödyntämällä voidaan 

parantaa yritysten toimintaedellytyksiä. Työ- ja elinkeinoministeriö pitää erittäin tärkeänä, että eri kokoisille 

ja eri tyyppisille yrityksille luodaan mahdollisimman tasapuoliset toimintaedellytykset.  

Logistiikan digitalisaatio on merkittävä murros, jonka tueksi työ- ja elinkeinoministeriö kannustaa tekemään 

tavoitteellisen kehittämissuunnitelman, jossa tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan avulla tavoitellaan 

logistiikan toimialojen kasvua ja uusiutumista. Suunnitelmassa suositellaan korostettavan osaamisen 

kehittämistä yksilötason lisäksi yritystasolla, jotta liiketoimintaa voidaan uudistaa liiketoimintaympäristön 

muuttuessa.   

Työ- ja elinkeinoministeriö korostaa kansainvälisen, erityisesti EU:n sisäisen, yhteistyön merkitystä 

datatalouden yhteisten standardien, käytäntöjen ja pelisääntöjen luomisessa sekä yhteisten data-

avaruuksien muodostamisessa. Työ- ja elinkeinoministeriö painottaa myös, että yhteentoimivuuden tulee olla 

keskeinen tavoite logistiikan digitalisaatiossa, jotta tietoa voidaan jakaa ja hyödyntää reilusti ja sujuvasti 

logistiikkaketjun eri vaiheissa kansallisesti ja kansainvälisesti. Myös digitaalisen liiketoiminnan turvallisuuden 

tulee olla keskeinen tavoite ja kyberosaaminen on tässä merkittävässä roolissa. 

Valtioneuvoston periaatepäätöksen logistiikan digitalisaation luonnoksessa alaluvussa 3.1 Tietoympäristöjen 

kehittäminen on esitetty toimenpide: 4. Lisätään yritysten ja yksilöiden osaamista ja kyvykkyyttä suurten 

datamassojen hyödyntämiseen. Tämän toimenpiteen vastuutahot on esitetty seuraavaan järjestykseen: Työ- 

ja elinkeinoministeriö, liikenne- ja viestintäministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö. Työ- ja elinkeinoministeriö 

esittää vastuutahojen järjestykseksi: opetus- ja kulttuuriministeriö, liikenne- ja viestintäministeriö sekä työ- ja 

elinkeinoministeriö.  
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Työ- ja elinkeinoministeriö perustelee esitystä sillä, ettei yksilöiden ja yritysten osaamisen ja kyvykkyyksien 

kehittämistä lisäävät toimet ko. tietoympäristössä ole ensi sijassa työ- ja elinkeinoministeriön hallinnon 

vastuulla. Samalla työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että vastuutahon marssijärjestys tulee olla oikein 

priorisoitu valtioneuvoston periaatepäätöksessä, jolla varmistetaan asian eteneminen vastuutahon 

puitteissa. Työ- ja elinkeinoministeriö tukee eteenpäin vientiä osana liikenteen kansallista kasvuohjelmassa 

sen mahdollisuuksien raameissa.  

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää erittäin tärkeänä reaaliaikataloushankkeen toteuttamista. Tavoitteena on 

rakentaa perusinfrastruktuuri, joka mahdollistaa yritysten talousdatan ja liiketoiminta-asiakirjojen liikkumiselle 

yrityksen kesken sekä yritysten ja viranomaisten välillä. Perusrakenteet ja yhdessä sovitut ratkaisut luovat 

mahdollisuuksia erilaisille käyttötarkoituksille tulevaisuudessa. Ne mahdollistavat uudenlaisten palveluiden 

kehittämisen ja datan hyödyntämisen uudella tavalla myös liikennesektorilla.  

 

Teollisuusneuvos Sampsa Nissinen 

Erityisasiantuntija Anita Juho 

  
Jakelu LVM Liikenne- ja viestintäministeriö 

 
Tiedoksi LVM TIO Tietoliiketoimintayksikkö, Maria Rautavirta 

LVM TIO Tietoliiketoimintayksikkö, Noora Lähde 
 


	Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto: Valtioneuvoston periaatepäätös logistiikan digitalisaatiosta

